
                       
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  
 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

Ταχ/κή Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 48
T.K. :    62122 Σέρρες
Πληροφορίες : Μ. Τζαννή  
Τηλέφωνα: 2321021084
E-mail: efaser@culture.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 ( ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) « Σύσταση 

Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων  ». 

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α’/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. Π.Δ. 32/2022 

( ΦΕΚ/Α΄/09-05-2022) ». 

3. Το Π.Δ. 79/2023 ( ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023 ) « Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Το ΦΕΚ 912/Β΄/17-03-2020 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού  στους  Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 

mailto:efaser@culture.gr


Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 

278212/14-06-2022 Υ.Α. ( ΦΕΚ 3013/Β΄/16-06-2022). 

5. ΤηνΥ.Α.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-

02-2018 «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 

Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

6. Το άρθρο 31 του Ν. 4305/2014 ( ΦΕΚ Α΄237) «Ανοικτή διάθεση και 

περαιτέρω  χρήση εγγράφων,….., τροποποίηση του Ν. 3448/2006 …. Και 

άλλες διατάξεις». 

7. Τον Ν. 4412/2016 ( ΦΕΚΑ΄/147/08.08.2016 ) « Δημόσιες συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών ( προσαρμογή στις οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

8. Το Ν. 3861/2010 ( ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010 ) « Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 

Διαύγεια – και άλλες διατάξεις» 10.

9. Το Κεφ. Β του Ν.4354/2015 ( ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) " Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης ( Ο.Τ.Α. ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου ( Ν.Π.Δ.Δ. ) και Ιδιωτικού Δικαίου ( Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς 

και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314 ) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις ". 

10. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής για την ενιαία προκύρυξη 

πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας. 

11. Το αριθ. 420206/06-09-2021 έγγραφο της ΓΔΑΠΚ σχετικά με τον ορισμό  

Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού. 

Αποφασίζουμε:

Τη σύσταση: πενταμελούς επιτροπής με πέντε (5) τακτικά και πέντε (5) 
αναπληρωματικά μέλη για την κάλυψη της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης 
προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας, η οποία θα απαρτίζεται 
από τους παρακάτω υπαλλήλους :       



Α)  Επιτροπή επιλογής προσωπικού  : 
    Τακτικά Μέλη:
   
   Ονοματεπώνυμο:                                   Κλάδος :

1. Βλάσκος Νικόλαος ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  με 
Α’Βαθμό

2. Πάνος Κωνσταντίνος ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  με 
Α’Βαθμό

3. Μπίκου Ελένη ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  με 
Β’Βαθμό

4. Ρίζος Γεώργιος ΤΕ Πληροφορικής με Γ΄ Βαθμό

5. Καβακιώτης Δημήτριος ΤΕ Πληροφορικής με Γ΄ Βαθμό

Αναπληρωματικά Μέλη:
Ονοματεπώνυμο:                                      Κλάδος :

1. Μπονόβας Νικόλαος ΠΕ Αρχαιολόγων με Α΄ Βαθμό 
2. Γεωργιάδη Ελένη ΤΕ Λογιστικού με Α΄Βαθμό  
3. Πετσαλάκης Δημήτριος ΤΕ Λογιστικού με Α΄Βαθμό  
4. Τζαννή Μαρία ΤΕ Διοικητικού– Λογιστικού με Α΄Βαθμό  
5. Καμήλαλης Ιωάννης ΤΕ Διοικητικού– Λογιστικού με Α΄Βαθμό

 Β.  Οι  επιτροπές βρίσκονται σε απαρτία όταν είναι παρόντες και οι  πέντε 
υπάλληλοι κάθε Επιτροπής. 
 Γ. Πρόεδρος κάθε επιτροπής ορίζεται το πρώτο μέλος, τακτικό ή 
αναπληρωματικό. 
Δ. Γραμματέας κάθε επιτροπής ορίζεται το τρίτο μέλος τακτικό ή 
αναπληρωματικό. 
Ε. Η θητεία των επιτροπών είναι ετήσια. 

 
                                                                                Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                    Αρχαιοτήτων Σερρών 

Δημητρία Μαλαμίδου 
Αρχαιολόγος με A’ βαθμό


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :534138

Ημ/νία Πρ. :02-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


